
РЕШЕНИЕ  

Общественного совета при администрации Невельского городского округа  

   

г.Невельск                                                                                                    14 февраля 2017 года  

Повестка дня:  

1. О работе по регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение социальных 

выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей.  

2. «О задачах по социально-экономическому развитию муниципального образования 

«Невельский городской округ» на 2017 год».  

3. Отчёт о работе Общественного совета при администрации Невельского городского 

округа в 2016 году.  

4. Разное.  

I.         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

Заслушав информацию начальника отдела по учёту, распределению и приватизации жилого 

фонда администрации Невельского городского округа И.В.Паниной о работе по 

регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностей, Общественный совет при администрации Невельского городского округа 

РЕШИЛ:  

1. Информацию о работе по регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей, принять к сведению.  

II.      ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:  

Заслушав информацию мэра Невельского городского округа В.Н.Пак о задачах по 

социально-экономическому развитию муниципального образования «Невельский 

городской округ» на 2017 год, Общественный совет при администрации Невельского 

городского округа РЕШИЛ:  

1.Информацию о задачах по социально-экономическому развитию муниципального 

образования «Невельский городской округ» на 2017 год принять к сведению, отметить 

результативность работы органов местного самоуправления по решению вопросов 

экономического и социального развития Невельского района.  

III.      ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:  

Заслушав и обсудив отчёт председателя Общественного совета при администрации 

Невельского городского округа О.П.Москвитиной о работе Общественного совета в 2016 

году, Общественный совет при администрации Невельского городского округа РЕШИЛ:  



1. Отчёт о работе Общественного совета при администрации Невельского городского 

округа в 2016 году принять к сведению, работу Общественного совета за отчетный период 

признать удовлетворительной.  

2. Председателю Общественного совета (О.П.Москвитина):  

2.1. продолжить плановую работу Общественного совета, в соответствии с Положением об 

Общественном совете при администрации Невельского городского округа и Планом работы 

Общественного совета на 2017 год;  

2.2. продолжить взаимодействие Общественного совета с администрацией Невельского 

городского округа, с предприятиями, учреждениями, общественными объединениями, 

гражданами Невельского района;  

2.3. продолжить налаживание межмуниципального взаимодействия Общественного совета 

при администрации Невельского городского округа с Общественными советами других 

муниципальных образований Сахалинской области.  

3. Председателям рабочих групп Общественного совета (Е.С.Сизова, А.П.Андриянов, Ким 

Хе Чер) активизировать в 2017 году деятельность рабочих групп по своим направлениям, 

обеспечивая плановую работу членов рабочих групп, ориентированную на конкретный 

результат.  

IV. Секретарю Общественного совета (Н.Н.Кукушкина):  

1. Подготовить информацию в местные СМИ и на официальный сайт администрации 

Невельского городского округа о состоявшемся заседании Общественного совета.  

 


